
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

 

termín: 3. června 2012, od 17.00 do 19.00 

místo: krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 3. června 2012 strana 2 z 7 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje ze dne  

3. června 2012 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Veselá – Dita, Schäferová – Tajfun, bři. Bajer – Čmelák, Bakeš – Baky, Hozák – Slůně, 

Langr – Šmudla, Lischka – Vuk, Peřina – Jerry, Polák – Kasař, Prokop - Pepa, Šťásek – Hasky, 

Tvrzník – Ládínek 

(12 z 13 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: br. Lehký – Kim 

hosté: ses. Řeháčková – Majda 

Zápis z jednání 

1) Rozdělení základu dotace MŠMT na rok 2012 

 Br. Peřina informoval, že všechna přímo podřízená střediska i okresy v kraji již na své účty obdržely 

základ dotace MŠMT na rok 2012 (aby měly peníze ještě před prázdninami, nečekalo se na 

vyjádření elektronického souhlasu předem). 

 OJ obdržely i elektronické rozhodnutí o přidělení základu dotace, které musí statutární zástupce 

mailem odsouhlasit. 

 Základ dotace přidělený kraji byl úplně celý rozdělen dle vyhlášky a pravidla „3:2:1“. Mzdy pro 

zaměstnance kraje a všechny výdaje na krajské akce a projekty bude kraj hradit až z nadstavby. 

 Detailní výpočet rozdělení dotace byl jednotkám zaslán a je také k dispozici ke stažení na webu KRJ. 

 Br. Lischka upozornil na změnu čísla hlavního bankovního účtu – připomínáme všem jednotkám, že 

pokud změní číslo účtu nebo nějaký kontakt, je nutné tuto změnu zadat do skautISu. 

2) Krajská chata Seleška 

 Br. Peřina informoval o probíhající rekonstrukci na chatě Seleška. Členům KRJ byly promítnuty 

fotografie zachycující původní stav, průběh rekonstrukce a také byli seznámeni s vizualizací. 

 Rekonstrukce probíhá v podstatě dle plánu (stavební firma jede podle plánu, nyní se čeká spíše na 

dodělání elektrorozvodů) a to i přes některé nečekané skutečnosti, které během stavby vznikly: 

 došlo ke změně projektu v suterénu (technické části) kvůli promáčené zdi, provedená 

opatření řeší stav dlouhodobě, situace je dále monitorována, 

 bylo nutné vymyslet a realizovat jinak odvod přepadové vody z chaty, 

 rozvody elektřiny musely být provedeny ve větším rozsahu, stejně tak výměna původního 

rozvaděče byla značně komplikovanější, 

 provedeny další „provozní“ změny v projektu i požadavcích, které navýšily objem prací. 

 Rekonstrukce elektřiny nakonec z části zasáhla i do prvního patra (původně byly plánovány změny 

jen v suterénu a přízemí). 

 Díky vícepracem (vše oprávněné a schválené) a nutným úpravám v projektu dojde k navýšení ceny 

projektu cca o 170 tisíc Kč, ale mělo by být dosaženo úspory na elektřině (až 50 tisíc). 

 Kvůli operativnímu čerpání financí byl v průběhu stavby doplněn dodatek smlouvy, na jehož základě 

byla vyplacena ještě jedna záloha ve výši dalších 150 tisíc Kč (v době, kdy již bylo prostavěno více). 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 3. června 2012 strana 3 z 7 

 Rekonstrukce by měla být snad úspěšně dokončena do plánovaného 20. června. Optimisticky 

plánované „slavnostní“ otevření o víkendu 15. až 17. června je zcela nereálné, naopak na tento 

termín sháníme další dobrovolníky na pomoc s dodělávkami a pracemi na chatě. 

 Víkend 22. až 24. 6. pro oldskauty z Liberce bude asi částečně uklízecí. 

 Br. Peřina velice děkuje br. Patočkovi – Čajíčkovi za ohromné úsilí a množství času, které věnuje 

rekonstrukci elektrických rozvodů na chatě. Dík patří také všem brigádníkům, kteří již pomohli. 

3) Nová pravidla a provozní řád chaty Seleška 

 Členové KRJ byli stručně seznámení se záměrem změn provozního řádu a také cen za ubytování na 

chatě Seleška přibližně od nového školního roku. 

 I s ohledem na provedenou rekonstrukci chaty se předpokládá mírné navýšení cen. V případě, že 

účastníci alespoň v drobném rozsahu pomohou chatě (příprava dřeva, vyčištění okapů apod.) 

budou mít nárok na cenu nižší. I nadále zůstane platit systém záloh, kde budou upraveny termíny 

pro případné vracení v případě zrušení pobytu. Bude zachována sleva pro skauty. 

 Přesná podoba návrhu pravidel a nových cen bude KRJ předložena k elektronickému projednání 

v průběhu letních prázdnin. 

 Úkol U2012-06/01: Bři. Peřina a Volek – Trpas připraví a předloží v průběhu letních prázdnin 

k projednání KRJ návrh na změnu pravidel a cen za ubytování na chatě Seleška. 

4) Krajské příspěvky NOJ – I. grantové kolo 

 Ses. Peřinové se podařilo zajistit od sponzorů dostatek prostředků, které pomohou zajistit obě 

grantová kola KRJ (žádosti do II. kola bude možné podávat na podzim – v říjnu 2012). 

 KRJ projednala všechny došlé žádosti o příspěvky NOJ v I. grantovém kole na podporu projektů 

a akcí a po diskuzi schválila přidělení příspěvků v níže uvedené výši. 

 Všechny jednotky, které získaly od KRJ příspěvek na projekt či akci, musí před obdržením financí 

nejprve dodat hospodářce KRJ formulář žádosti (v papírové podobě s podpisy; pokud tak dosud 

neučily) a následně statutární zástupce musí elektronicky vyjádřit souhlas s přidělením příspěvku. 

Bez těchto kroků jednotka neobdrží na svůj účet schválený příspěvek. 

 Usnesení 2012-06/I: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje přidělení finančních 

příspěvků v rámci I. grantového kola (9206) na uvedené projekty a akce jednotek v této výši: 

3.000,-Kč: 511.02 středisko "KLÍČ" Nový Bor - ZVaS 2012 Sloup v Čechách - základní kolo 

1.375,-Kč: 513.01 středisko "JEŠTĚD" Liberec - Kuky cestovatel / ZVaS 2012 - základní kolo 

1.500,-Kč: 513.07 přístav "FLOTILA" Liberec - Lampiónová plavba 2012 - oslava Sv. Jiří  

1.500,-Kč: 513.07 přístav "FLOTILA" Liberec - Kotorský závod (30. ročník)  

886,-Kč: 514.01 středisko "VARTA" Semily - Chilkoot 2012 

2.000,-Kč: 514.02 středisko "ŠTIKA" Turnov - Oslava 100 let skautingu v Turnově 

4.000,-Kč: 514.02 středisko "ŠTIKA" Turnov - Rádovský kurz Malý strom 2012 

5.000,-Kč: 514.02 středisko "ŠTIKA" Turnov - Účast patroly na středoevropském jamboree (SK) 

1.000,-Kč: 514.03 středisko "JILM" Jilemnice - Mobilní propagační plochy 

(12 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

 Úkol U2012-06/02: Ses. Peřinová zajistí rozeslání rozhodnutí o přidělení příspěvku (do 20. června) 

a agendy s tím související. 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 3. června 2012 strana 4 z 7 

5) ZVaS 2012 

 KRJ děkuje všem, kdo se podíleli na úspěšném pořádání jednotlivých základních kol ZVaS 2012 

v Libereckém kraji. Díky jejich usilovné práci se podařilo zrealizovat všechna čtyři základní kola. 

 Br. Peřina poděkoval br. Šolcovi – Focmanovi a br. Špinkovi – Emanovi za velmi úspěšnou přípravu 

a realizaci krajského kola ZVaS (dík patří i všem ze střediska ŠTIKA Turnov, kteří pomáhali). 

 Aktuálně probíhá finanční uzavření krajského kola, které se podařilo realizovat s  finanční úsporou 

(proti původnímu rozpočtu). Vyúčtování pořadatelé dořeší s krajskou hospodářkou. 

 Výsledky krajského kola jsou k dispozici na webu KRJ. 

 Gratulujeme vítězům krajského kola (světluškám z Mimoně a vlčatům z Turnova) a přejeme jim, 

aby náš kraj v Mostě úspěšně reprezentovali. 

 Vítězné družiny budou mít uhrazeny veškeré náklady spojené s cestou a účastí na republikovém 

kole ZVaS z rozpočtu KRJ. Podrobnosti je nutné dojednat s krajskou hospodářkou. 

 Úkol U2012-06/03: Ses. Peřinová kontaktuje jednotky vítězných hlídek a domluví podrobnosti 

k proplacení nákladů na účast hlídek na republikovém kole ZVaS 2012. 

6) Krajské roverské setkání - MEETRO 

 Bři. Hozák a Peřina seznámili členy KRJ s průběhem příprav, náplní i podobou krajského roverského 

setkání, které proběhne 5. až 7. října 2012 na Malé Skále. 

 Akce proběhne pod názvem MEETRO (čti Metro), kde tento název (význam: Meeting Rovering) je 

i symbolickým rámcem akce. 

 Cílová skupina akce jsou roveři a rangers (roverky) ve věku 15+ a také bývalí členové R&R, kteří 

nyní nejsou příliš aktivní (odchod na VŠ apod.). 

 Velká propagační kampaň akce začne ještě v červnu v podobě letáků s informacemi, dále bude 

pokračovat v srpnu a nejpozději na začátku září začne závazné přihlašování. 

 Předpokládaný účastnický poplatek je 200,- až 250,-Kč/osoba. 

 Vedoucím akce je krajský zpravodaj pro R&R br. Přikryl – Hroch a KRJ byla seznámena i se složením 

celého realizačního týmu včetně dohledu nad akcí předsedou KRJ. 

7) Krajské vzdělávací akce 

 Připomínáme, že KRJ připravuje velké množství vzdělávacích – kvalifikačních – akcí, na které je 

možné se již nyní předběžně i závazně přihlašovat. 

 Základní informace i přihlašování probíhá na www.skautlib.cz/prihlaska 

 Seznam vzdělávacích akcí kraje, na které je možné se přihlásit: 

 Doškolovací zdravotnický kurz (ZZA 8 hodin) – červen 2012 

 Úplný zdravotnický kurz (ZZA 40 hodin – 3 víkendy) – podzim 2012 

 Vůdcovský kurz 5:10 sever (5 víkendů) – školní rok 2012/2013 

 Úkol U2012-06/04: Členové KRJ zajistí další propagaci jednotlivých vzdělávacích akcí ve svých 

oblastech a jednotkách.  

8) Táborové hlášenky a tábory 2012 

 Připomínáme termíny spojené s podáváním táborových hlášenek (všechny jednotky o této 

povinnosti byly informovány na webu a také e-mailem spolu s rozhodnutím o přidělení dotace): 

 do 31. května 2012 musí vedení táborů (oddílů) jednotlivé tábory zadat do skautISu 

http://www.skautlib.cz/prihlaska


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 3. června 2012 strana 5 z 7 

 do 5. června 2012 musí všechna střediska své tábory schválit a to zaznamenat do skautISu 

 S ohledem na existenci veřejně dostupné mapy všech zotavovacích akcí, doporučujeme táborům, 

které nejsou zotavovací akcí, aby se nehlásily na hygienu – není úplně šťastné, aby všechny tábory 

na veřejné mapě byly. Na řešení této situace již několik měsíců pracuje ústředí Junáka a ČRDM. 

 S ohledem na platnost nového zákona o zdravotní péči doporučujeme, aby se všechny tábory 

(vedoucí i zdravotníci) řídili doporučením Zdravotnické rady Junáka (vyjádření je k dispozici 

v ostatních dokumentech na webu KRJ). V podstatě nemá smysl mít plnou moc od rodičů, 

důležitější je mít seznam kontaktů na rodiče, aby je bylo možné kontaktovat v době tábora. A mít 

od rodičů souhlas s poskytováním informací o zdravotním stavu dítěte. V případě, že by lékař 

odmítl dítě ošetřit, doporučujeme si tuto skutečnost nechat podepsat a volat záchrannou službu, 

která dítě ošetří. 

9) Setkání vedení středisek s KRJ 

 Druhý ročník tohoto půldenního pracovně-informačního setkání vedení středisek a vedení KRJ 

proběhne v neděli 11. listopadu 2012 v Liberci. 

 Prosíme všechny vedoucí středisek i jejich zástupce, aby si tento den zablokovali a setkání 

se zúčastnili. 

 Podrobné informace včetně informací o přesném místě konání, detailním programu jednání 

budeme rozesílat na podzim. 

10) Výjezdní zasedání KRJ 

 Br. Peřina detailněji představil plán uspořádání výjezdního zasedání volené KRJ a krajského 

zpravodajského týmu. Součásti tohoto vícedenního zasedání bude i doprovodný a neformální 

program. 

 Zasedání proběhne o víkendu 9. až 11. listopadu 2012 (dle návrhu zatím předpokládáme od pátku 

večer do sobotního odpoledne) a to mimo Liberec – ideální se jeví chata Seleška. Žádáme všechny 

členy KRJ, aby si tento termín zablokovali a počítali s ním. 

 Z pracovních témat by na programu mělo být především: 

 práce na dlouhodobých cílech kraj (jejich aktualizace), 

 hodnocení kvality kraje, 

 práce na plánu činnosti na rok 2013, 

 spolupráce volených členů a zpravodajského týmu. 

 Úkol U2012-06/05: Členové volené KRJ i zpravodajského týmu zváží, jaké časové rozložení 

v daném víkendu jim pro výjezdní zasedání vyhovuje a své případné námitky proti plánu zašlou 

předsedovi KRJ nejpozději do konce srpna 2012. 

11) Zpráva krajánka (z 64. zasedání NJ) 

 Br. Berki – Hubert zveřejnil na webu KRJ zprávu z 64. zasedání Náčelnictva Junáka, kde se s ní každý 

člen může seznámit. Podobným způsobem bude zveřejněna i zpráva z blížícího se červnového NJ. 

 Br. Lischka si pochvaloval tuto podobu a KRJ bude tedy více dbát na to, aby takové zprávy byly 

zveřejňovány vždy po jednání NJ. 

12) Finanční situace přístavu Maják Liberec 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 3. června 2012 strana 6 z 7 

 Br. Peřina informoval KRJ o problému s fakturou za elektřinu přístavu Maják Liberec (cca 190 tisíc; 

pravděpodobně závada na elektroměru). O této situaci se KRJ dozvěděla díky zasílání zápisů z rad 

a mohla tak vstoupit do řešení situace. 

 Předseda KRJ se situací zabývá, je informován o průběhu a v případě nutnosti zajistí středisku 

pomoc, aby se nedostalo do existenčních potíží. 

 KRJ doporučuje všem jednotkám, které hradí útraty za energie v nějakém objektu, aby pravidelně 

(ideálně každý měsíc) prováděly orientační odečet spotřebované energie a v případě zjištění 

nějaké anomálie tuto situaci neodkladně řešily a nečekaly až na roční zúčtování. 

13) Klíč k pořádání závodů v Libereckém kraji 

 Členové KRJ byli seznámeni se základními principy, které budou použity v klíči pro pořádání 

základních a krajských kol Svojsíkova závodu a ZVaS v Libereckém kraji. 

 Detailní návrh k připomínkování (konkrétní seznam s pořadím pořádání) bude členům KRJ zaslán 

v elektronické podobě v průběhu letních prázdnin. Finální podoba pak bude schválena nejpozději 

na zářijovém zasedání, aby pořadatelé měli dostatek času na přípravu závodů v roce 2013. 

 Úkol U2012-06/06: Bři. Hozák a Peřina připraví detailní konkrétní návrh klíče pořádání závodů 

v Libereckém kraji a zašlou jej KRJ k připomínkování nejpozději do konce letních prázdnin. 

14) Setkání krajů a VRJ a nová pracovní setkání krajů 

 Br. Peřina informoval o průběhu jarního setkání zástupců krajů a Výkonné rady Junáka 

v Pardubicích. Jednání bylo přizpůsobeno požadavkům krajů a vznikl koncept dvou setkání ročně. 

 První setkání pracovní krajů proběhne o víkendu na konci letních prázdnin v Brně a na Kaprálově 

mlýnu (pořadatelem je Jihomoravský kraj T. G. M.) a předseda KRJ nabídl všem členům rady 

i zpravodajského týmu, aby se tohoto setkání zúčastnili spolu s ním. 

 Úkol U2012-06/07: Členové volené KRJ i zpravodajského týmu si rozmyslí, zda mají zájem se 

zúčastnit setkání krajů a budou o tom informovat br. Peřinu nejpozději do 20. července 2012. 

15) Informace z jednotlivých oblastí 

 Br. Langr informoval o účasti přístavu Flotila Liberec na Bambiriádě 2012 v Liberci. 

 Vodní skauti pořádali na území Libereckého kraje dva tradiční závody na vodě – Mimoňské pádlo 

a Kotorký závod v Liberci. 

 Br. Langr seznámil členy KRJ se skutečností, že se vodní skauti účastní republikového setkání 

vodních skautů – Navigamus 2012 v Plzni. Ústředním tématem akce je výročí Titaniku. 

 Na konci června proběhnou Slavnosti řeky Nisy, které spolupořádají vodní skauti z Liberce 

a Jablonce nad Nisou (za účasti krajského kapitána VS). 

 Br. Lischka informoval, že skauti v Novém Boru vysazovali stromky, ale musí počkat na dořešení 

s městem a obyvateli, aby mohli osadit i zbylé stromy. 

16) Termíny dalších krajských rad 

 16. září 2012 od 17:00 v krajské kanceláři na SZ Hanychov, Liberec 

 9. až 10. listopadu 2012 výjezdní zasedání KRJ a zpravodajského týmu, pravděpodobně Seleška 

 

Zapsal: Petr Hozák – Slůně Ověřil: Ondřej Peřina – Jerry  



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 3. června 2012 strana 7 z 7 

Důležité termíny 

termín koho se týká co 

5. 6. 2012 střediska Zadají a schválí všechny své tábory ve skautISu. 

20. 6. 2012 zájemci: VZ Zahájení oficiálního přihlašování na vůdcovský kurz 5:10 sever. 

30. 7. 2012 zájemci: VZ a ZZA Konec rezervace 12 míst na VK 5:10 sever a 12 míst na ZZA pro 
zájemce z Libereckého kraje. 

31. 8. až 2. 9. 12 členové KRJ Setkání krajů v Brně a na Kaprálově mlýnu. 

5. až 7. 10. 2012 roveři Krajské setkání roverů z celého Libereckého kraje. 

říjen 2012 org. jednotky Podávání žádosti o příspěvky KRJ do II. grantového kola. 

9. až 10. 11. 2012 KRJ a tým Výjezdní zasedání volené KRJ a zpravodajského týmu. 

11. 11. 2012 vedení středisek Setkání vedení středisek a kraje v Liberci. 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy kdo co stav 

U2012-03/01 28. 3. 2012 br. Hozák Vysázení a rozeslání výroční zprávy 
členům KRJ k připomínkování. 

hotovo 

U2012-03/03 30. 3. 2012 br. Peřina Zajištění úprav a podpisu smlouvy o dílo 
na rekonstrukci chaty Seleška. 

hotovo 

U2012-03/06 8. 4. 2012 br. Peřina Rozeslání informací o obsahu výstavních 
panelů členům KRJ. 

obracet se 
na Janinu 

U2012-03/07 8. 4. 2012 ses. Schäferová Zjistí možnost účasti 1 až 2 hlídek z Liberce 
na základním kole ve Sloupu v Čechách a 
bude informovat br. Lischku. 

hotovo 

U2012-03/05  br. Berki Zajistí vhodný prostor v Liberci pro krajské 
výstavní panely. 

trvá 

U2012-06/01 15. 8. 2012 bři. Peřina 
a Volek 

Příprava a zaslání členům KRJ návrhu 
změny pravidel a cen Selešky. 

 

U2012-06/02 20. 6. 2012 ses. Peřinová Rozeslání rozhodnutí o přidělení příspěvku 
NOJ z I. grantového kola. 

 

U2012-06/03 1. 10. 2012 ses. Peřinová Vyřešení financování účasti hlídek na 
republikovém kole ZVaS. 

 

U2012-06/04 20. 7. 2012 členové KRJ Zajistí další propagaci vzdělávacích akcí.  

U2012-06/05 31. 8. 2012 KRJ a tým Zašlou své připomínky k termínu a 
formátu výjezdního zasedání KRJ. 

 

U2012-06/06 31. 8. 2012 bři. Hozák 
a Peřina 

Připraví a rozešlou členům KRJ 
k připomínkování klíč pořádání závodů. 

 

U2012-06/07 20. 7. 2012 KRJ a tým Informují předsedu KRJ, zda mají zájem se 
účastnit setkání krajů v Brně. 

 

Poznámka: Přesné znění jednotlivých úkolů najdete výše v textu zápisu z jednání KRJ Libereckého kraje. 


